R E Q U E R I M E N T O  Nº. 357
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/4/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Na Rua Moraci Vidotto, em um terreno da prefeitura localizado ao lado da residência n° 218, existe uma planta conhecida como “sansão-do-campo” que necessita de poda urgente. (fotos anexas)
Os galhos da referida planta estão invadindo a residência supracitada incomodando moradores locais e aumentando a proliferação de pernilongos na área, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao responsável pela Zeladoria Municipal, PAULO SÉRGIO ALVES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a poda adequada da planta conhecida como “sansão-do-campo” existente em um terreno da Prefeitura localizado na Rua Moraci Vidotto, ao lado da residência n° 218, no Jardim Aeroporto, cujos galhos estão invadindo e causando problemas para moradores locais.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de abril de 2019.

Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI

PSDB

ALO/esm
Parte integrante do requerimento n° 357/2019
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]